



«دنیای هوادار» صدای پای تغییرات

اقلیمی از بررسی می‌کند:

پاسخ‌های ویرانگر

طبیعت

روی خط انتخابات و حضور حداکثری؛

درباب یک ضرورت

انکار ناپذیر

دنبال پست و قدرت نیستم

پزشکیان:

برای ایران آمده‌ام





## حمید نوری آزاد شد

نخست‌وزیر سوئد با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس، آزادی «حمید نوری»، شهروند ایرانی را که در سوئد به‌طور غیرقانونی بازداشت شده بود، تأیید کرد. اولف کریسترسون در این پیام همچنین از آزادی دو محکوم سوئدی در ایران به نام‌های یوهان فلودروس و سعید عزیزی خبر داد و افزود که این دو نفر در راه بازگشت به سوئد هستند. پیشتر معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر نیز از آزادی و بازگشت حمید نوری به ایران خبر داد. کاظم غریب آبادی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: خرسندم به اطلاع ملت عزیز ایران برسانم که آقای حمید نوری که از سال ۹۸ در سوئد در بازداشت غیر قانونی به سر می‌برد، آزاد و تا ساعاتی دیگر به کشور بازخواهد گشت.



یاد و خاطره شهید  
به ویژه شهید  
«عقیل مولایی قره»  
که ۲ اردیبهشت ماه  
سال ۶۲ به مقام  
شامخ شهادت  
نازل گشت  
گرای باد

## روی خط انتخابات و حضور حد اکثری؛ در باب یک ضرورت انکارناپذیر

مبحث انتخابات فارغ  
از اینکه در سرنوشت  
حسن صانعی پور

و آینده کشور، بالاترین تأثیر را دارد از چند منظر قابل بررسی است. اگر بپذیریم با انتخاب درست قادر خواهیم بود شرایط اقتصادی و فرهنگی و حتی سیاسی کشور را ارتقاء ببخشیم، آنگاه باید با دیدگاه دیگری به این مقوله بنگریم. قدر مسلم این است که در لابلای تبلیغات هر کاندیدا می‌توان به لایه‌های پنهان توانایی او پی برد و هدف‌گذاری‌های او را رصد کرد. اینجاست که ضرورت دارد همه مردم گفت‌وگوهای انتخاباتی را دنبال کرده تا در نهایت تصمیمی درست برای انتخابی درست‌تر بگیرند.

این نکته شاید به ذهن متبادر شود که حضور مردم در انتخابات تأثیر چندانی ندارد، بهانه‌های زیادی را می‌توان از زبان و لسان تعدادی شنید. اما این تفکر از پایه و اساس نادرست است. مگر می‌شود در بزرگترین اتفاق اجتماعی، سیاسی کشور شرکت نکنید و انتظار بهبود اوضاع را داشته باشید. داستان این است که رسم الخط و قانون و اساس کشور مشخص است. رسم الخطی که مورد تأیید آحاد مردم بوده و با حضور پُررنگ خود در مناسبات اجتماعی مختلف، آن را به اثبات رسانده‌اند. اما تصمیم آخر را باید ملت بگیرد. رای نهایی را باید با قاطعیت داد و نگذاشت دیگران به جای دیگران تصمیم بگیرند.

آن سو و در ورای آب‌ها و سرزمین‌های نزدیک و دورست، دوست و دشمن، مترصد سرنوشت ایران هستند. ملتی که ثابت نموده در جهان بی‌نظیر است، در چهار دهه اخیر الگوی مظلومان جهان قرار گرفته و چشم امید ملت‌هایی است که از استکبار متنفرند. اینجا هر حرکتی تأثیری بسزا در سرنوشت جهان خواهد داشت. حالا دیگر ایران و ایرانی ابرقدرتی برحق است که ترس و دلهره را بر دل ابرقدرت‌ها و شیاطین انداخته و بی‌گمان هر رای، پیکان تیزی است که چشمشان را کور خواهد کرد. این گوی و میدان بزرگ در اختیار مردان، زنان، جوانان و نخبان ایران زمین قرار گرفته تا بار دیگر حقانیت خود را بر جهانیان به اثبات برسانند.



حس وجود دارد که پیروزی حزب کارگر اجتناب ناپذیر است. ما با امید به بروز پارلمان معلق وارد کارزار انتخابات شدیم اما اکنون تلاش می‌کنیم که اکثریت حزب کارگر را به حداقل برسانیم.

این درحالی است بر اساس نتایج تازه‌ترین نظرسنجی صورت گرفته، حمایت از حزب راستگرای اصلاح انگلیس (Reform UK) به رهبری نایجل فاراژ، برای نخستین بار از حزب ریشی سوناک، نخست‌وزیر این کشور پیشی گرفته است. بر اساس داده‌های آماری، حمایت از حزب اصلاح انگلیس با ۲ درصد افزایش به ۱۹ درصد رسیده و حمایت از حزب محافظه‌کار ۱۸ درصد است. از سویی حزب کارگر با ۳۷ درصد حمایت عمومی همچنان پیشتاز نظرسنجی‌های انتخاباتی است. فاراژ در واکنش به این آمار گفت که حزب اصلاح انگلیس اکنون رقیب اصلی حزب کارگر است. وی بر همین اساس به حامیان سنتی محافظه‌کاران گفت که ادامه حمایت از این حزب سودی ندارد و تنها باعث پیروزی حزب کارگر خواهد شد. اما نخست وزیر انگلیس حمایت از حزب اصلاح را چک سفید امضاء برای پیروزی حزب کارگر توصیف کرد و گفت: «ما هنوز در میانه راه هستیم و من برای کسب هر رای می‌جنگم. مردم می‌دانند که رای دادن به هر کسی که نامزد حزب محافظه کار نیست، سبب می‌شود استارمر وارد خانه شماره ۱۰ (دفتر نخست وزیری) شود».

همچنین دیوید کامرون وزیر امور خارجه انگلیس هشدار داد که نایجل فاراژ در تلاش است تا حزب محافظه‌کار را نابود کند. او که این روزها برای حامیان سنتی حزب محافظه‌کار یادآور دوران اوج قدرت این حزب در انتخابات سال ۲۰۱۰ است گفت: «ما می‌خواهیم مطمئن شویم که هیچ نماینده حزب اصلاح وارد مجلس نشود».

فاراژ روز گذشته در سخنانی ادعا کرد: نتیجه انتخابات روشن است و حزب کارگر پیروز خواهد شد؛ اما مهم این است که کدام حزب، کرسی اپوزیسیون را در مجلس به دست می‌گیرد. من به شما اطمینان می‌دهم که ما می‌توانیم صدای حزب مخالف باشیم.

جان کرتیس کارشناس مسائل سیاسی که در حوزه تحلیل انتخابات مهارت دارد، گفت که نتایج نظرسنجی‌ها از بروز یک فاجعه برای محافظه‌کاران حکایت دارد. طبق پیش‌بینی او، حزب محافظه‌کار فقط یک درصد برای پیروزی در انتخابات آتی شانس دارد. بر اساس برنامه اعلام شده، انتخابات سراسری در انگلیس ۱۴ تیرماه برگزار می‌شود. حزبی که اکثریت کرسی‌های مجلس عوام (۳۲۶ کرسی به بالا) را کسب کند برای پنج سال قدرت را به دست می‌گیرد. طبق نظرسنجی‌ها حزب مخالف دولت (کارگر) شانس بالایی برای پیروزی دارد و حزب محافظه‌کار ممکن است با سنگین‌ترین شکست ۱۱۸ سال اخیر روبرو شود.



## «دنیای هوادار» از انتخابات سراسری انگلیس می‌گوید؛

# نفس‌های آخر سوناک؟

شددن جابه‌جا خواهد کرد. این درحالیست که کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند محافظه‌کاران کرسی‌های خود را در بیشتر مناطق پایتخت، شمال شرق و غرب انگلیس و ولز را از دست خواهد داد و تعداد کرسی‌های آن از انتخابات سال ۱۹۰۶ که به ۱۳۱ مورد رسید کمتر خواهد بود. روزنامه گاردین در گزارشی نوشت که ۳ هفته مانده به برگزاری انتخابات سراسری در انگلیس، تحركات اعضای ارشد حزب محافظه‌کار برای تعیین جانشین ریشی سوناک آغاز شده است. در میان کسانی که برای تصاحب مسند رهبری حزب صف کشیده‌اند کسانی دیده می‌شود که مشخص نیست حتی در انتخابات آتی بتوانند کرسی پارلمانی خود را حفظ کنند.

پریتی پاتل، سونلا برآورمن وزرای پیشین کشور انگلیس، رابرت جنریک معاون پیشین برآورمن در وزارت کشور، کمی بدنوک وزیر تجارت و بازرگانی، پنی موردانت معاون امور پارلمانی نخست وزیر و گرنت شپس وزیر دفاع انگلیس از جمله کسانی هستند که بر اساس گزارش گاردین برای مسند رهبری حزب خیز برداشته‌اند. یکی از مشاوران حزب محافظه‌کار به گاردین گفت: «در حال حاضر تحركات زیادی در داخل حزب جریان دارد... برخی از نمایندگان تیم‌های خود را برای رهبری حزب به صف کرده‌اند». در همین حال یکی از اعضای ارشد حزب حاکم که خواست نامش فاش نشود افزود: «اکنون این

هم‌زمان با سقوط محبوبیت حزب حاکم محافظه‌کار در نظرسنجی‌ها و احتمال شکست سنگین این حزب در انتخابات سراسری ۱۴ تیرماه انگلیس، رقابت‌ها برای تعیین جانشین «ریشی سوناک» و رهبر جدید محافظه‌کاران آغاز شده است. اعضای ارشد حزب محافظه‌کار که این روزها بشدت نگران نتیجه انتخابات پیش‌رو و تجربه یک شکست فاجعه‌بار هستند رایزنی‌ها درباره سرنوشت این حزب در دوران پسا انتخابات را آغاز کرده‌اند. برخی گزارش‌ها بر مبنای نظرسنجی‌های صورت گرفته حاکیست که تعداد کرسی‌های این حزب ممکن است از ۳۴۴ کرسی به ۸۰ مورد برسد؛ وضعیتی که در یک قرن گذشته سابقه نداشته است. یافته‌های موسسه افکار سنجی «یوگا» نشان می‌دهد که حزب کارگر به رهبری کی‌یر استارمر با اختلاف ۱۹۴ کرسی در مسیر ثبت یک پیروزی تاریخی در انتخابات است. آخرین بار استنلی بالدوین از حزب محافظه‌کار موفق شد تا در انتخابات سراسری سال ۱۹۲۴ میلادی با اختلاف ۲۰۸ کرسی، رکورد کرسی‌های یک حزب سیاسی را در این کشور جابه‌جا کند. اگر استارمر بتواند در انتخابات آتی با اختلاف ۱۹۴ کرسی اکثریت مجلس عوام را بدست بگیرد، رکورد تونی بلر در انتخابات سال ۱۹۹۷ و مارگارت تاچر در انتخابات سال ۱۹۸۳ را که به ترتیب با اختلاف ۱۷۹ و ۱۴۴ کرسی پیروز انتخابات



کودک توسط اشغالگران ربوده شده‌اند. این در حالی است که ۱۷ هزار کودک یتیم شده‌اند که سه درصد آن‌ها هر دو والدین خود را از دست داده‌اند، همچنین بیش از ۷۰۰ هزار کودک هم به اجبار از محل زندگی خود آواره شده‌اند.

امروز در دویست و پنجاه و دومین روز از جنگ علیه نوار غزه، از زمین، دریا و هوا شهر رفح در جنوب منطقه نوار غزه را زیر آتش گرفت که شماری نیز به شهادت رسیدند. در همین حال، دفتر اطلاع رسانی دولتی در نوار غزه نیز امروز در گزارشی جدید اعلام کرد که بیش از ۱۵ هزار کودک در تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به این منطقه شهید شده‌اند. بر اساس این گزارش، از هفتم اکتبر گذشته (پانزدهم مهر ۱۴۰۲) تاکنون ۱۵ هزار و ۶۹۴ کودک بر اثر حملات رژیم اشغالگر شهید، حدود ۳۴ هزار کودک زخمی و ۳ هزار و ۶۰۰ کودک مفقود شده‌اند. در ادامه این گزارش آمده است: حدود یک هزار و ۵۰۰ کودک دست و پا یا چشم‌های خود را از دست داده یا دچار ناتوانی دائمی شده و حداقل ۲۰۰

جنایتی که در نتیجه آن ۱۵ هزار کودک شهید شدند. منیر البرش افزود: شاهد فحطی و نسل‌کشی در شمال نوار غزه هستیم. اکنون تقریباً ۱۰ هزار مجروح داریم که اوضاع آن‌ها وخیم بوده و برای درمان باید به خارج از نوار غزه انتقال داده شوند. وی تأکید کرد: ۶۰ هزار زن باردار در نوار غزه وجود دارند که با خطر سقط جنین مواجه هستند و از سوء تغذیه رنج می‌برند. این مسئول فلسطینی اوضاع بهداشتی در نوار غزه را دردناک توصیف کرد و گفت: ۸۲ هزار کودک علائم سوء تغذیه دارند و ۳۵۰۰ کودک نیز از بیماری‌های مزمن رنج می‌برند. بیمارستان‌های میدانی در جنوب نوار غزه همچنان به صورت جزئی فعالیت دارند. این خبر در حالی منتشر می‌شود که رژیم صهیونیستی

## «وزارت بهداشت غزه» اعلام کرد: ۶۰ هزار زن باردار در خطر سقط جنین

مدیرکل وزارت بهداشت فلسطین با اشاره به شهادت بیش از ۱۵ هزار کودک فلسطینی در نوار غزه گفت که ۶۰ هزار زن باردار نیز در این منطقه با خطر سقط جنین رو به رو هستند. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از العربی، مدیرکل وزارت بهداشت در غزه در اظهاراتی گفت: رژیم صهیونیستی مرتکب نسل‌کشی در نوار غزه شد؛





## بسته خدمات سلامت مردان ایرانی تدوین شد

رئیس مرکز جوانی جمعیت سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت از تدوین بسته خدمات مردان ایرانی خبر داد و گفت: پیش نویس اولیه این بسته تدوین شده اما هنوز مراحل کارشناسی و موضوع ادغام آن در نظام شبکه در دست بررسی است.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از وزارت بهداشت، صابر جباری با اشاره آغاز به هفته ملی سلامت مردان اظهار داشت: با توجه به کسب نظرات دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور به عنوان مجری اصلی برنامه، تاریخ هفته سلامت مردان تغییر و از سال ۱۴۰۳ به جای هفته اول اسفند در هفته آخر خرداد (۲۴ الی ۳۰ خردادماه) برگزار می شود که شعار امسال «مردان سالم، ایران قدرتمند و جوان» است.

وی همچنین به تشریح روز شمار هفته جهانی سلامت مردان از ۲۴ تا ۳۰ خرداد پرداخت و گفت: روز اول این هفته پنجشنبه ۲۴ خردادماه با عنوان پیشگیری و تشخیص بهنگام ناباروری در مردان، روز جمعه ۲۶ خردادماه با عنوان سواد سلامت، فرزندآوری و سلامت مردان، شنبه ۲۶ خردادماه به عنوان طب ایرانی و سلامت مردان، یکشنبه ۲۷ خردادماه با عنوان مواجهات شغلی و سلامت باروری در مردان، دوشنبه ۲۸ خردادماه با عنوان سرطان های شایع مردان، معده، پروستات و مثانه، سه شنبه ۲۹ خردادماه به عنوان کمردرد و بیماری های شغلی در مردان و چهارشنبه ۳۰ خردادماه به عنوان حوادث جاده ای، از کار افتادگی و مرگ و میر در مردان نامگذاری شده است. رئیس مرکز جوانی جمعیت سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت در ادامه با ابراز تاسف از اینکه مردها کمتر به سلامت خود اهمیت می دهند، گفت: این موضوع فقط مربوط به کشور ما نیست بلکه رفتار سلامتی مردان در کل جهان اینگونه است.

وی کم اهمیتی مردان نسبت به سلامت خود را ریشه در باورهای فرهنگی عوامل اجتماعی، محیطی و رفتاری دانست و گفت: مردان نسبت به زنان از سلامت کمتری برخوردار بوده و میزان مرگ و میر آنان در مقایسه با زنان به مراتب بالاتر باشد. عوامل متعددی وجود دارد که اولویت ذهنی مردان ایرانی محسوب شده و توجه و پرداختن به سلامتی را تحت الشعاع خود قرار می دهند.

رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت تصریح کرد: یافته ها نشان داده است که سواد سلامت ناکافی، دغدغه های اقتصادی، مسائل و مشکلات خانوادگی، فقدان تامین اجتماعی موثر، ترس از مراجعه به پزشک و اعتقاد به قدرت مردانگی از مهم ترین عوامل بی توجهی مردان به سلامت شان و تاثیرگذار بر سبک زندگی آن ها است. وی افزود: سواد سلامت به دلایل تاثیر بر نحوه تصمیم گیری اشخاص در مورد سلامت به عنوان یکی از موضوعات مهم برای ارتقای سطح سلامت محسوب می شود؛ با توجه به اینکه ایران عزیز ما در خطر سالخوردگی جمعیت قرار دارد، پیشگیری و تشخیص به هنگام درمان ناباروری در مردان جزو اولویت های برنامه های ما قرار دارد. حدود ۴۴ درصد از جمعیت بالغ ایرانی (۶۵-۱۸) سال از سواد سلامت محدود برخوردارند. میزان تحصیلات و سن، بیشترین تاثیر را بر سواد سلامت افراد دارند.



## هلاکت ۲ تروریست و دستگیری یک نفر در مرز سراوان

سردار «احمدعلی گودرزی» فرمانده مرزبانان فراجا- از درگیری مسلحانه مرزبانان با گروهک تروریستی و هلاکت ۲ نفر و دستگیری یک نفر از اعضای این گروهک در مرزهای شهرستان سراوان خبر داد و گفت: مرزبانان هنگ مرزی سراوان مستقر در نوار صفر مرزی، با اشراف و تسلط اطلاعاتی و استفاده از تجهیزات هوشمند اپتیکی؛ متوجه تحرک گروهک تروریستی در نقطه صفر مرزی برای اقدامات خرابکارانه در داخل کشور شدند. وی افزود: مرزبانان بلافاصله با آمادگی عملیاتی با این گروهک تروریستی درگیر شدند که در این درگیری با آتش سنگین مرزبانان بر علیه گروهک، تعداد ۲ نفر از اعضای این گروهک به هلاکت رسیدند و یک نفر از آنان نیز دستگیر شد.



## دنیای هوادار

شهر

۳



## ضرورت نظارت مؤثر بر بازار

و متفاوت می تواند به دولت و حوزه های مختلف تصمیم گیر، درخصوص اتخاذ تصمیمات مناسب و مؤثر کمک شایانی کند. دلایل و اسنادهای فراوانی وجود دارد که بر اساس آن می توان ضرورت وجود یک ساختار قوی و مستحکم برآمده از حاکمیت را در مدیریت و هدایت بازار کالا و خدمات از تولید تا مصرف تبیین کرد. باید علاوه بر برنامه های کوتاه مدت، به دنبال اصلاح ریشه ای مشکلات و مسائلی باشیم که موجب نوسانات قیمتی در بازار می شود به گونه ای که رضایتمندی مردم را در پی داشته باشد. شوریختانه نظام تولید کشور به سبب عدم تکامل و تجهیز مناسب و با عنایت به علل و عوامل داخلی و بعضاً خارجی از آسیب های فراوانی در رنج بوده و بسیار از بنگاه های اقتصادی امکانی برای پیش بینی نظام تولیدی مناسب در بازه های زمانی مختلف ندارند؛ لذا عموماً جریان تولید کشور دچار قبض و بسط شده و کاهش میزان تولید، افزایش لجام گسیخته تولید، انحصار در تولید و... بطور دائم فضای بازار را با تهدیداتی مواجه می کند؛ لذا نظارت، کنترل، هدایت و مدیریت عالی فضای تولید کشور فقط از وظایف

و اختیارات نظام حاکمیت تلقی می شود. موضوعی که می توان آن را به عنوان بخشی از مطالبات مردم و نظام تولید کشور از سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان مطالبه کرد. همچنین بانک مرکزی باید نسبت به تامین به موقع ارز کالاهای اساسی اهتمام ویژه داشته باشد تا دستگاه های متولی تامین کالاهای اساسی بتوانند بهتر به وظایف خود در این خصوص عمل کنند و استفاده حداکثری از ظرفیت اتاق تعاون و همچنین اصناف، انجمن های صنفی و اتاق بازرگانی برای ساماندهی بازار از دیگر موضوعات مورد تاکید است. سخن پایانی؛ اینکه ساختار اقتصادی ایران از نظر امکانات و استعدادها به درجه ای از رشد و توسعه رسیده است که نیاز به ساختارهای کلان قیمت گذاری و نظارتی نداشته باشد، خود موضوعی است که جای بحث و بررسی بیشتر دارد؛ چرا که مشکلات مبتلابه تجارت و تولید کشور از سویی و اجحافات وارده به جریان مصرف کنندگان از سوی دیگر ضرورت حضور مؤثر و مناسب ساختارهای حمایتی از این دو بخش تولید و مصرف را در این شرایط بیشتر نشان می دهد.

در کشورهای توسعه یافته وظایف نهادهای نظارتی مشخص و محدود ولی ارزش و کارکردهای آن بسیار مهم و حیاتی تلقی می شود. این ساختارها با دایره ای از اختیارات بزرگ امکان سرکشی و کنترل همه فرآیندهای بازار از سلامت کیفی و کمی کالا و رصد و پیش عرضه نامناسب و عدم رعایت حقوق مصرف کننده را مدنظر قرار می دهند به طوری که عملاً حضور آن ها در بازار توسط هیچ کس احساس نمی شود ولی تاثیرگذاری آن نیز بر هیچکس پوشیده نیست و همگان بر ضرورت حضور آن ها اذعان دارند. بررسی تحولات میدانی بازار کالا و خدمات نشان می دهد که سیاست گذاران تنظیم بازار تلاش دارند برنامه های کنترلی و نظارتی بیشتری را برای مهار گرانی های بازار اجرا نمایند پرسشی که مطرح می شود این است که چرا بازار تنظیم نمی شود؟ نگاهی به موضوع نشان می دهد که اصولاً تخلف ها و مشکلات موجود در بازار زائیده علل و عوامل دیگر است که در واقع برآیندی است از عوامل و مولفه های کلان دیگر بر اقتصاد بازار. به قول معروف بازار ویتیرین سیاست های اقتصادی دولت هاست و هرگونه تغییر یا تحول در سیاست های کلان اقتصادی تاثیر آنی بر شرایط بازار خواهد داشت و این موضوع هیچگونه استثنایی هم ندارد. لذا راهکار حل معضل را نه در بطن بازار که در مولفه دیگر مبتلا به بازار می توان مشاهده نمود. لذا راهکار درمان مشکلات را باید در موضوعات دیگر مانند برنامه ریزی برای امنیت و ثبات اقتصادی، تلاش در جهت ثبات و افزایش قدرت پول ملی، جلوگیری از افزایش نقدینگی، حذف نظام یارانه ای غیر هدفمند و رانت بر، جلوگیری از فعالیت های سوداگرانه نظام بانکی و ساماندهی سیاست های پولی و بانکی، هدایت سرمایه های مردم از دلایلی به سمت فعالیت های مولد و توجه بایسته به توسعه تجارت داخلی و خارجی و استفاده از آن به عنوان مزیت اول ژئوپلیتیک ایران، توسعه صنایع مزیت آفرین مثل صنعت گردشگری به عنوان دومین مزیت بالقوه اقتصاد ایران و تعیین تکلیف سیاست های کلان این حوزه، اصلاح قوانین و مقررات اقتصادی کشور بر اساس سیاست های غیرانحصاری و سایر مؤلفه های دیگر جست و جو نمود، مقولاتی که فعلاً در حاشیه قرار دارند. بنابراین طرح دیدگاه ها و نظرات مختلف

## شکست از حزب الله، وضعیت را بدتر می کند؛ ابهت اسرائیل از بین رفت

مقام امنیتی سابق رژیم صهیونیستی، درباره از بین رفتن قدرت بازدارندگی این رژیم ابراز نگرانی کرد و درباره تبعات گسترش جنگ با حزب الله لبنان هشدار داد.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از خبرگزاری فلسطینی «سما»، «تامیر هایمن» رئیس سابق بخش اطلاعات نظامی رژیم اسرائیل (امان) اعلام کرد: ابهت اسرائیل به عنوان یک قدرت نظامی در حال از بین رفتن است و تل آویو در خطر انزوای جهانی قرار دارد.

وی گفت که در صورت وقوع جنگ گسترده با حزب الله لبنان در شمال سرزمین های اشغالی، صهیونیست ها چیزی را تجربه خواهند کرد که تاکنون ندیده اند. این مقام امنیتی سابق از مقامات کنونی رژیم اشغالگر خواست قبل از شروع جنگ



دیگری با حزب الله لبنان، درباره چگونگی پایان دادن به آن و وادار کردن حزب الله به پذیرش آتش بس، فکر کنند. هایمن افزود: شکست تل آویو در جنگ احتمالی علیه حزب الله، وضعیت اسرائیل را بدتر خواهد کرد. از ابتدای عملیات طوفان الاقصی توسط مقاومت

فلسطین در نوار غزه علیه نظامیان اشغالگر، مقاومت اسلامی لبنان نیز با هدف درگیر کردن بخشی از توان نظامی اشغالگران عملیات گسترده ای را در شمال فلسطین اشغالی آغاز کرد.

رسانه های رژیم صهیونیستی با اذعان به تأثیرات ضربات سخت رزمندگان مقاومت اسلامی لبنان به شمال فلسطین اشغالی اعلام کرده اند که عملیات حزب الله به جنگ فرسایشی و درهم کوبیدن شهرک های صهیونیست نشین در این منطقه تبدیل شده است.

بهره گیری حزب الله لبنان از تسلیحات مدرن، سلاح های ضد زره و دقیق، باعث رعب و وحشت در میان اشغالگران شده و بخش اعظم شهرک های صهیونیست نشین شمال فلسطین اشغالی تخلیه شده اند.

به گفته کارشناسان نظامی رژیم صهیونیستی، حزب الله لبنان به تنهایی، نیمی از توان ارتش این رژیم را در جبهه شمال درگیر کرد و مانع از حضور قدرتمندانه ارتش اشغالگر در جبهه جنوب شد.





## تعریف «سواد» تغییر کرده است

معاون سوادآموزی وزیر آموزش و پرورش در توضیح برنامه‌های جاری نهضت، از تغییر رویکرد به مدرسه‌محوری اشاره کرد و گفت: مدرسه‌محوری هم در شورای عالی آموزش و پرورش و هم در سند تحول بنیادین تکلیف شده و باید از این پس به طور جدی مورد توجه قرار گیرد. علیرضا عبدی در گردهمایی مدیران کل استانها به تشریح برنامه‌های سال آتی نهضت سوادآموزی پرداخت و گفت: نهضت سوادآموزی در سال پیش رو دو هدف عمده دارد، نخست، ادامه برنامه‌های جاری در حوزه مأموریت‌های تکلیفی و دوم، دنبال کردن طراحی اساسنامه‌ای که تغییر رویکردی تقریباً ۸۰ درصدی را ایجاد می‌کند. عبدی در توضیح برنامه‌های جاری نهضت، از تغییر رویکرد به مدرسه‌محوری اشاره کرد و افزود: مدرسه‌محوری هم در شورای عالی آموزش و پرورش و هم در سند تحول بنیادین تکلیف شده و باید از این پس به طور جدی مورد توجه قرار گیرد. ما معتقدیم که مدرسه کانون تحول و تربیت محله است. معاون سوادآموزی وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: با پرکندگی مدارس در سطح کشور، مدرسه‌محوری می‌تواند به تحقق اهداف نهضت کمک کند، مدیران مدارس مسئول این کار خواهند بود و تصمیم می‌گیرند چگونه با افراد بی‌سواد در محل خود برخورد کنند و با چه روش‌هایی آنها را باسواد کنند. برای این منظور، سرانه نهضت را برای مدل مدرسه‌محوری سه برابر کرده‌ایم یعنی از ۱۲۰۰ تومان به ۳۶۰۰ و ۴۰۰۰ تومان افزایش یافته است. وی همچنین به ظرفیت‌های موجود برای تحقق اهداف نهضت اشاره کرد و گفت: ما ظرفیت فوق‌العاده‌ای به نام نهضت دانش‌آموزی، نهضت اولیا و مربیان، معلمان و نیروهای جهادی و طرح روستای باسواد که همه در خدمت مدارس برای کمک به این امر قرار دارد. در تعریف سواد تغییراتی اعمال کرده‌ایم تا با برخورد احساسی مواجه نشویم. وی افزود: در بسیاری از کشورها و در خود اساسنامه سواد را صرفاً توانایی خواندن و نوشتن و حساب کردن معرفی کردند همین امر باعث می‌شود رتبه این امر در جهان رتبه بالایی نباشد و لازم است در تعریف سواد تجدیدنظر شود. معاون سوادآموزی به روش‌های نوین آموزش نیز اشاره کرد و افزود: یکی از روش‌های جدید، روش قرآن‌پایه است. بسیاری از بی‌سوادان بالای ۴۰ سال هستند و با این روش می‌توانند با آموختن قرآن باسواد شوند. نزدیک به ۲۵۰ هزار نفر در کشور از این مسیر باسواد شده‌اند ولی هنوز در تعاریف رسمی بی‌سواد تلقی می‌شوند. عبدی همچنین به مدل‌های مردمی اشاره کرد و گفت: در مدل مردمی، سرانه‌ای نخواهیم داشت بلکه به حجم کار، اهمیت خواهیم داد. هر استانی که بتواند با جریان، تعداد بیشتری را باسواد کند، مدیرکل و عوامل آن استان با مشوق‌های بالایی تشویق خواهند شد.

## مهدی خسروی مجری مناظره‌های انتخاباتی شد

سازمان صداوسیما برای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری پنج مناظره انتخاباتی در روزهای ۲۸ و ۳۱ خرداد، همچنین، ۱ و ۴ و ۵ تیر تدارک دیده است که به‌طور زنده از شبکه‌های خبر و یک سیما به روی آنتن می‌رود. مهدی خسروی، مجری و گوینده شبکه خبر اجرای این مناظره‌ها را در روزهای یادشده بر عهده خواهد داشت که چهره‌ای نام‌آشنا در رسانه ملی و دارای سابقه طولانی کار در حوزه خبر است. سازمان صداوسیما تاکنون برای چندین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری از ساختار برنامه‌سازی مناظره بهره جسته و امسال نیز مناظرات را که از مهم‌ترین و پرمخاطب‌ترین برنامه‌های تبلیغاتی رادیویی و تلویزیونی نامزدها به‌شمار می‌رود، با تغییراتی در ساختار و طراحی سؤالات و با اجرای مهدی خسروی پخش خواهد کرد.



## دنیایکسوادار

یکشنبه  
۲۷ خرداد ۱۴۰۳  
شمارگان: ۱۵۷۷

جامعه

کنند به پیامبر قسم شرمندهم. انسان به دلیل انسان بودنش کرامت دارد و ما می‌توانیم با منطق و همراهی این شرایط را عوض کنیم.

## برای حل مشکلات باید گفت و گو

## با یکدیگر و دنیا را یاد بگیریم

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری اظهار داشت: ما باید گفت و گو با یکدیگر و با همسایگان و دنیا را یاد بگیریم، با دعا کردن مملکت مشکل پیدا می‌کند، حق نداریم با کسی دعوا کنیم و حق کسی را ضایع کنیم و آنچه می‌توانیم با یکدیگر انجام دهیم این است که دست به دست هم دهیم و مشکل را حل کنیم. پزشک‌ها با بیان این جمله که همه ایران برای ایران، گفت: من به تنهایی کسی نیستم اما این قطره وقتی با قطره‌های دیگر همراه شود دریایی درست می‌کند و هیچ چیز نمی‌تواند جلوی این دریا بایستد.

## آقای پزشک‌ها حرف دل خاکستری‌ها را نزنید

## پای صندوق نمی‌آیند

فولادوند، قائم مقام ستاد فرهنگیان در ابتدای این مراسم گفت: جلسه اصلی ما روز سه‌شنبه در جمع وسیع‌تری از فرهنگیان برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه در حال حاضر ۸۰ درصد از اعضای ستاد آقای پزشک‌ها را جامعه فرهنگی شکل داده‌اند، اظهار کرد: آن‌ها سه سال است منتظر این روز بودند تا فردی پیدا شود و صدای آن‌ها را بشنود. این فعال سیاسی خطاب به پزشک‌ها، تصریح کرد: در مناظره‌ها حرف دل ما را بزنید. رای‌های خاکستری اگر حرف دلشان را نزنید پای صندوق نمی‌آیند.

## آقای پزشک‌ها! باید جراحی بزرگ در اقتصاد

## انجام دهید

فریده اولاد قباد نماینده مجلس دهم هم در این همایش خطاب به «مسعود پزشک‌ها»، گفت: شما جراح حادث می‌خواهم یک جراحی بزرگ را در اقتصاد داشته باشید. ربا را از بانک‌ها حذف کنید. وی با بیان اینکه فرهنگیان با کسری بودجه مواجه هستند، گفت: حفظ کرامت معلمان عزیز و آموزش و پرورش را در اولویت قرار دهید.



## دنبال پست و قدرت نیستم؛

## پزشک‌ها: برای ایران آمده‌ام

این همایش گفت: من یکی از شما هستم و آنچه در ذهنم برای خاک ایران دنبال می‌کنم انصاف، سربلندی، رفاه و امنیت است. پزشک‌ها اضافه کرد: برای من شرم‌آور است که دیگران راحت زندگی می‌کنند و در جامعه ما کسانی هستند که سر در زباله می‌کنند و این خواب را بر من حرام می‌کنند. نه در پی پست و مقام هستم و نه برای قدرت آمده‌ام، بلکه آمده‌ام تا به کمک مردمی که دل در گرو ایران دارند راهی را برویم تا از بحرانی که در آن گرفتار شده‌ایم، خارج شویم. وی تاکید کرد: ما می‌توانیم عبور کنیم به شرط اینکه اجازه شکوفایی به همه بدهیم و این وضعیت جز با حضور و مشارکت شما و تلاش ممکن نیست. هر ایرانی یک ستاد است و هر جا که هستید اگر من نتوانستم شما را ببینم و وقت نشد، خود شما ستاد باشید. از اینکه در خیابان‌های ایران به یک زن و دختر ایرانی بی‌احترامی

«مسعود پزشک‌ها» نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری با بیان اینکه نه در پی پست و مقام هستم و نه برای قدرت آمده‌ام، گفت: آنچه در ذهنم برای خاک ایران دنبال می‌کنم انصاف، سربلندی، رفاه و امنیت است. به گزارش «دنیای هوادار»، همایش فرهنگیان حامی «مسعود پزشک‌ها» عصر جمعه با عنوان «برای ایران» با حضور فعالان سیاسی و نمایندگان ادوار مجلس برگزار شد. در این همایش، هادی غفاری فعال سیاسی اصلاح‌طلب، رحمت‌الله بیگدلی فعال سیاسی، مجید انصاری عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز، سید محمد بطحایی عضو ستاد پزشک‌ها و جمعی از نمایندگان ادوار شرکت کردند.

## نه در پی پست و مقام هستم و نه برای

## قدرت آمده‌ام

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در

## «دنیای هوادار» صدای پای تغییرات اقلیمی را بررسی می‌کند؛

## پاسخ‌های ویرانگر طبیعت

سمانه زین‌العابدین

صدای پای تغییرات اقلیمی و دخالت‌های انسان حسابی بلند شده است اما در این میان، طبیعت نیز به دست‌درازی انسان بی‌توجهی نمی‌کند و گاه پاسخ می‌دهد؛ پاسخی که گاهی ویرانگر و خانمان برانداز است. این روزها هشدارهای زرد، نارنجی و قرمز از سوی سازمان هواشناسی، مدیریت بحران و هلال احمر اعلام می‌شود که خبر از وقوع تغییرات آب و هوایی ناگهانی دارد. این رنگ‌ها هر یک میزان و شدت بارندگی و تغییرات جوی را نشان می‌دهد و همه این موارد در نتیجه تغییرات اقلیمی رخ می‌دهد؛ تغییراتی که در نتیجه دخالت‌های نادرست انسان در طبیعت پیش آمده است. واژه تغییر اقلیم تا پیش از دهه ۱۹۸۰ تا حدودی توسط دانشمندان به کار برده می‌شد اما بعد از آن این اصطلاح رایج تر شد و به مرور که تأثیر سوء عملکرد انسان بر طبیعت بیشتر و بیشتر شد، استفاده از واژه تغییر اقلیم هم گسترش یافت؛ به طوری که امروزه تقریباً هر روز این واژه به گوش می‌رسد. در واقع انسان با زیاده‌خواهی خود محیط زیست را تخریب کرده و تمام مولفه‌های زیستی را به حد آستانه‌ها رسانده است. انتشار بیش از حد گازهای گلخانه‌ای موجب شده که زمین از حد معمول گرم‌تر شود و این روند گرمایش، تغییر فصل‌ها، بروز خشکسالی‌ها و وقوع سیلاب‌ها را به همراه داشته است. در یک دهه اخیر بارها شاهد بارش برف در نواحی از کره زمین بودیم که اهالی آن تا پیش از این هیچ وقت برف ندیده بودند، یا در نواحی سیل جاری می‌شود که سابقه نداشته است، وقوع باران‌های سیل‌آسا و رگباری به طوری که در کوتاه‌ترین زمان ممکن به سیل تبدیل می‌شوند و خسارات هنگفت و گاهی جبران‌ناپذیری را به همراه دارند، به اعتقاد دانشمندان

می‌تواند موجب سیلاب شود. در این شرایط یک تندآب راه می‌افتد. این کارشناس حوزه تغییرات اقلیمی یادآور شد: برخی سیلاب‌ها ناشی از تغییر الگوی بارش هستند مثلاً سیلاب شیراز در سال ۹۸ و سیلی که این اواخر در مشهد اتفاق افتاد ناشی از تغییر الگوی بارش است. وی خاطرنشان کرد: اگر در مناطق شهری در فرایند شهرسازی استانداردهای مهندسی رعایت نشود و به حریم رودخانه‌ها و مسیل‌ها در واقع تجاوز شده باشد و مسیر رودخانه توسط انسان مسدود شود، رودخانه طغیان می‌کند. بزرگ‌زاده، درباره نوعی دیگر از سیلاب که در سیستان و بلوچستان در سال جاری آبی رخ داد، افزود: توسعه زیرساخت‌های داخلی در آن منطقه یعنی سد‌های پیشین، زیردان و کعبه از خسارت‌های گسترده‌تر جلوگیری کرد و در حالی که پهنه بارشی در بالادست و هم در پایین دست در حال بارش بود؛ خسارات در حد خسارات مالی نگه داشته شد. سخنگوی صنعت آب گفت: با ذخیره این آب در سدها اجازه ندادیم که سیلاب‌های بالادست سد و سیلاب‌های پایین دست، هم‌افزا رشد کرده و مقدار سیلاب بیشتر شود. در سیلاب‌های سیستان و بلوچستان ملاحظه کردید که سدها توانستند تا حدود یک سوم تا یک چهارم جی سیلاب رو کاهش دهند. بزرگ‌زاده افزود: تغییرات اقلیمی تأثیرات گسترده‌ای بر رژیم بارشی و وقوع سیلاب‌ها در ایران دارد. تغییر در مقدار و نوع بارش همچنین تغییر در توزیع زمانی بارش‌ها می‌تواند منجر به وقوع سیلاب‌های شدید و ناگهانی شود. با این حال، وجود زیرساخت‌های مناسب می‌تواند تا حد زیادی از خسارات ناشی از سیلاب‌ها جلوگیری کند. به منظور کاهش آسیب‌پذیری در برابر تغییرات اقلیمی و سیلاب‌ها، توسعه زیرساخت‌های مناسب و مدیریت صحیح منابع آبی ضروری است. وی اظهار داشت: علاوه بر کار ساختاری، اجرای برنامه‌های فرهنگی نیز می‌تواند در کاهش خسارات ناشی از سیلاب‌ها مؤثر باشد. افزایش آگاهی مردم در مورد تغییرات اقلیمی، آموزش‌های ایمنی و تدابیر پیشگیرانه می‌تواند به کاهش خطرات مرتبط با سیلاب‌ها کمک کند. به طور کلی، تغییرات اقلیمی نیازمند همکاری بین دولت‌ها، محققان و جوامع است تا به مقابله با این چالش‌های طبیعی بپردازیم.

اینها به علت تغییر اقلیم است که می‌توان آن را نتیجه عملکرد نادرست انسان نسبت به محیط زیست برشمرد. طبق آخرین گزارش‌ها، تغییرات اقلیمی مهم‌ترین عامل در وقوع سیلاب‌های ویرانگر در جهان محسوب می‌شوند. به طور کلی، تغییرات اقلیمی در ایران نه تنها نگران‌کننده است بلکه تأثیرات آن بر کشور ما به مراتب شدیدتر از حد معمول است. در طول ۳۰ سال گذشته، این تغییرات بیشتر از میانگین جهانی بوده است و همچنان ادامه دارد. افزایش دما، کاهش بارش‌ها، خشکسالی‌های متوالی، تأثیرات منفی بر منابع آبی، کشاورزی، جنگل‌ها و نواحی ساحلی از جمله عوارض آن است. برای مقابله با این چالش، تحقیقات و سرمایه‌گذاری گسترده در راستای کاهش سرعت تغییرات اقلیمی ضروری است. عیسی بزرگ‌زاده سخنگوی صنعت آب و کارشناس حوزه تغییرات اقلیمی اظهار داشت: تغییر اقلیم چندین عارضه برای کشور داشته که یکی از آن‌ها، تغییر مقدار بارش سالانه باران و برف است؛ مثلاً مقدار بارش به طور تاریخی در یک نقطه از کشور میزان مشخصی داشت اما در اثر تغییر اقلیم، اکنون این مقدار بارش کم یا اضافه شده است؛ اگر اضافه شود تبدیل به سیلاب و اگر کم شود موجب خشکسالی می‌شود. وی ادامه داد: از جمله دیگر نتایج تغییر اقلیم، تغییر نوع بارش است مثلاً تا پیش از این، رژیم بارشی در یک منطقه برف و باران بوده است اما با تغییر اقلیم به باران تبدیل می‌شود. در این شرایط، یکباره حجم سیلاب افزایش پیدا می‌کند چون تا پیش از این برف به تدریج آب می‌شد ولی اکنون با تغییر رژیم بارش، باران به یکباره وارد رودخانه شده و موجب سیلاب می‌شود. سخنگوی صنعت آب، یکی دیگر از اثرات تغییر اقلیم را افزایش دما عنوان کرد و افزود: افزایش دما سبب تبخیر و تعرق گیاهان و در نتیجه مصرف آب در آن منطقه می‌شود. به جز تغییر نوع، میزان، تغییر توزیع بارش نیز یکی دیگر از اثرات تغییرات اقلیم است. بزرگ‌زاده گفت: تغییر نوع بارش یکی دیگر از اتفاقاتی است که در نتیجه تغییر اقلیم ایجاد می‌شود. به عنوان نمونه اگر تا پیش از این بارش معمولاً در فصل زمستان رخ می‌داد اما در صورت تغییرات اقلیمی در بهار یا در انتهای بهار بارش خواهیم داشت و این تغییرات و تقویت سامانه‌های بارشی





اجرای نهضت ملی مسکن به ۲ میلیون و ۶۵۲ هزار واحد رسید؛

## نوسازی ۵۵۱ هزار مسکن روستایی

در جلسه شورای مسکن وزارت راه و شهرسازی اعلام شد که اجرای طرح نهضت ملی مسکن از ساخت ۲ میلیون و ۶۵۲ هزار واحد عبور کرده و ۵۵۱ هزار واحد مسکن روستایی نیز نوسازی و بهسازی شده است. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از وزارت راه و شهرسازی، جلسه شورای مسکن به ریاست مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی و با حضور معاونان این وزارتخانه در بخش‌های معماری و شهرسازی، مسکن و ساختمان، بازآفرینی شهری ایران، شرکت عمران شهرهای جدید، همچنین بنیاد مسکن، صندوق ملی مسکن، بانک مسکن و سایر بخش‌های مرتبط، در ساختمان دادمان برگزار شد. بررسی روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن و همچنین تکمیل و تحویل واحدها، تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر، تازه‌ترین وضعیت الحاق اراضی به اجرای طرح نهضت ملی مسکن و همچنین وضعیت بازار مسکن و اجاره در این جلسه مورد بررسی قرار گرفت و پیشرفت‌های هرکدام از بخش‌ها به بحث و تبادل نظر گذاشته شد. بر اساس این گزارش اعلام شد که تاکنون اجرای طرح نهضت ملی مسکن از ۲ میلیون و ۶۵۲ هزار و ۳۱۱ واحد عبور کرده و بخشی از این واحدها نیز تکمیل و تحویل متقاضیان شده است. ساخت مسکن روستایی از دیگر محورهای این جلسه بود که بر اساس آخرین آمار اعلام شده، تعداد واحدهای روستایی تاکنون به ۵۵۱ هزار و ۷۹۸ هزار واحد رسیده است. همچنین بر اساس آخرین آمار، نوسازی بافت فرسوده شهری به ۲۸۵ هزار و ۵۵۹ رسید. میزان پیشرفت ۲۷ نقطه سکونتگاهی ساحلی جدید در این جلسه بحث و بررسی شد.



## معامله ۲۴ میلیون مگاوات ساعت برق در بورس انرژی

شرکت توزیع برق از آغاز خردادماه تا پایان هفته گذشته ۲۴ میلیون و ۹۶۵ هزار و ۳۱۱ مگاوات ساعت برق با متوسط قیمت ۱۱۷۱ ریال و حداقل نرخ ۸۵۰ ریال در بورس انرژی معامله کردند. از ابتدای معاملات خردادماه تا روز گذشته، در مجموع ۲۵۵۰ معامله توسط ۳۹ شرکت توزیع نیروی برق رقم خورد. همچنین در این روزها حجم معاملات روزانه به ۲۴ میلیون و ۹۶۵ هزار و ۳۱۱ مگاوات ساعت برق با متوسط قیمت ۱۱۷۱ ریال و حداقل نرخ ۸۵۰ ریال در بورس انرژی و نرخ معاملات به حداکثر قیمت ۱۳۰۱ ریال رسید. در روز گذشته حجم عرضه نیروگاه‌های دولتی فروشنده به ۶۹۰ هزار و ۱۱۴ مگاوات ساعت رسید که نسبت به روز قبل خود ۱۲۴ درصد افزایش را همراه داشت.



## دنیای هوادار

اقتصاد

یکشنبه  
۲۷ خرداد ۱۴۰۳  
شمارگان: ۱۵۷۷



«وزیر جهاد کشاورزی» تأکید کرد؛

## توسعه بخش کشاورزی در گرو بکارگیری فناوری‌های نو

برگزاری میزبان بیش از ۳۰۰ شرکت دانش‌بنیان، فناوری و خلاق و ۲۸ نهاد بزرگ متولی آبادانی و پیشرفت بود که با مشارکت و حضور فعال در این نمایشگاه از فرصت ایجاد شده برای معرفی مشکلات و نیازهای مناطق کمتر برخوردار و آشنایی با ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان در مسیر رفع این نیازها و چالش‌ها استفاده کردند.

نرم و آموزشی، از طریق معرفی ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان، خلاق و فناوری و توانمندی نخبگان و پژوهشگران برای پاسخ به چالش‌های مناطق کمتر برخوردار، ایجاد اشتغال پایدار و همچنین توسعه بازار کالا و خدمات این شرکت‌ها از طریق تکمیل زنجیره ارزش ظرفیت‌های بومی مناطق کمتر برخوردار کشور برگزار شده است. نمایشگاه آباد ایران، در نخستین دوره

وزیر جهاد کشاورزی تحقق برنامه توسعه کشاورزی را در به‌کارگیری فناوری‌های نو دانست و گفت: رویکرد وزارت جهاد کشاورزی نگاه تحولی در استفاده از ظرفیت‌های مغفول و جبران خلأها بر پایه اقدامات دانش‌بنیان است. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، محمدعلی نیکبخت در جریان بازدید از نمایشگاه آباد ایران، دستاوردهای دانش‌بنیان نخبگان را عامل حرکت رو به جلوی کشور در گذر از موانع و مشکلات خواند و افزود: نخبگان و دانش و فناوری‌های تولیدی آنان عامل پیش‌برنده توسعه‌های هستند. وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر عزم وزارت جهاد کشاورزی در به‌کارگیری دانش‌بنیان‌ها در جهت تولید اظهار داشت: در جهت‌گیری و رویکردهای جدید وزارت جهاد کشاورزی که با نگاه تحولی به استفاده از ظرفیت‌های مغفول و جبران خلأها متمرکز شده است، دانش‌بنیان‌ها، نقش اساسی دارند.

نیکبخت ضمن اشاره به اولویت‌های سیاست‌گذاری در دولت، تصریح کرد: در حوزه تولید در حوزه‌هایی که بخش خصوصی و شرکت دانش‌بنیان حضور دارند و اعلام آمادگی کرده‌اند، بخش دولتی مجاز به رقابت با شرکت‌ها نیستند و صرفاً باید نقش حمایتی داشته باشند. وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: سازمان تات موظف به حمایت و پشتیبانی از شرکت‌های دانش‌بنیان در سه مرحله تولید دانش، انتقال دانش و بکارگیری و مصرف می‌باشد. بر اساس این گزارش، نمایشگاه آباد ایران در دومین دوره خود با همکاری و مشارکت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، کمیته امداد امام خمینی (ره)، ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، سازمان بسیج سازندگی و دیگر نهادهای متولی آبادانی و پیشرفت فناوری کشور در بخش‌های مسکن و زیرساخت‌های توسعه روستا، کشاورزی، دامپروری و شیلات، سلامت بهداشت و توان‌بخشی، ایجاد اشتغال و فناوری‌های

## «فرمانده سپاه البرز»: هفت جشنواره هنری با محور شهدا در استان برگزار می‌شود

فرمانده سپاه استان البرز با بیان اینکه تمامی رویدادهای استان در جهت برپایی شایسته کنگره شهدای استان البرز باید با پیوست شهدا تنظیم شود، گفت: هفت جشنواره هنری با محور شهدا در البرز برگزار می‌شود.



تئاتر، فیلم، هنرهای تجسمی، ادبی و ... از مهمترین برنامه‌های کنگره شهدا در جهت نهادینه کردن گفت‌وگو، شهدا در جامعه است. سردار حیدر زینا همچنین از تولید دو فیلم سینمایی بلند با محور فرهنگ و معارف دفاع مقدس و با قابلیت حضور در جشنواره فیلم فجر در ذیل کنگره شهدای استان البرز خبر داد و گفت: تولید دو فیلم سینمایی با موضوع زندگی شهدا، ساخت سریال از زندگی شهدای مدافع حرم و تولید یک فیلم کوتاه توسط هر یک از ستادهای فرعی از مهم‌ترین برنامه‌های کنگره شهدا در زمینه تولید محتوا در زمینه فرهنگ و معارف شهدا است.

سردار سرتیپ دوم پاسدار علیرضا حیدر زینا فرمانده سپاه امام حسن مجتبی (ع) استان البرز، در همایش بزرگ «عهد خادمی» که صبح گذشته با حضور مسئولان ارشد استان البرز در سالن شهدای دولت استانداری البرز برگزار شد، ضمن تشریح چارت ساختار کنگره شهدای البرز و کمیته‌های ذیل آن، اظهار داشت: استفاده از زبان هنر یکی از اهداف مهم ما جهت تبیین ارزش‌های دفاع مقدس به نسل جوان است. وی با بیان اینکه برپایی هفت جشنواره هنری از برنامه‌های مهم کنگره شهدای استان البرز است، افزود: برپایی جشنواره‌های مختلف موسیقی،

## آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون

### تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت دوم)

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۰۳۷۵ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه یک تصرف مالکانه بلامعاض متقاضی آقای جعفر کهن خاکی فرزند حسن بشماره شناسنامه ۳۸۰ به صورت شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۴۵/۳۰ متر مربع مفروض از پلاک ۶۱ فرعی از ۱۵۲ اصلی واقع در حیدرآباد خریداری از مالک رسمی عذرا کمالی نژاد به طور قولنامه ای که مالکیت نامبرده در صفحه ۳۸۹ دفتر ۸۰۲ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۷۲۵۹۸۰

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۲

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ناحیه یک کرج

## آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون

### تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت دوم)

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۰۳۷۵ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرف مالکانه بلامعاض متقاضی آقای اکبر نجفی فرزند دیاله بشماره شناسنامه ۵۷۵ صادره از یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۳۰/۷ متر مربع از پلاک ۲۸۷ فرعی از ۳۶۲ اصلی واقع در کرج - محمدشهر - بلوار امام خمینی - خیابان نجفی - پلاک ۴ خریداری از مالک رسمی آقای عین اله توان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۷۲۶۰۰۱

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۲

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ناحیه دو کرج



## صعود ۷ پومسرو ایرانی در رده بندی جهانی

فدراسیون جهانی تکواندو، رنکینگ پومسروها در ماه ژوئن را با احتساب امتیازات رقابت‌های قهرمانی آسیا اعلام کرد.

به گزارش «دنیای هوادار»، فدراسیون جهانی تکواندو رده‌بندی بهترین پومسروهای جهان در ماه ژوئن را اعلام کرد. برخی از ملی‌پوشان پومسرو کشورمان با درخشش در رقابت‌های قهرمانی آسیا به میزبانی ویتنام رنکینگ خود را ارتقا دادند.

در این رده‌بندی و در بخش پومسرو استاندارد، رده سنی زیر ۳۰ سال مردان، یاسین زندی با ۱۲ پله صعود و کسب ۵۹.۰۹ امتیاز به رده شانزدهم رده‌بندی رفت.

در رده سنی زیر ۴۰ سال نیز علی نادعلی با ۵۱.۶۰ امتیاز در جایگاه نهم قرار دارد. مهدی جمالی با ۲۴ امتیاز به رده سوم رفت. علی سلمانی با ۱۵.۸۴ امتیاز در جایگاه ۴۲ قرار گرفت.

در رده سنی زیر ۳۰ سال بانوان، مرجان سلحشوری با ۶۸.۲۸ امتیاز در رده سیزدهم ایستاد.

همچنین در رده سنی زیر ۴۰ سال، مهدیه عقیابی با کسب مدال طلای آسیا و ارتقای ۴۳ پله‌ای، ۵۴.۸۴ امتیاز کسب کرد و در جایگاه سیزدهم جهان ایستاد.

در بخش ابداعی، یاسمن لیموچی دارنده مدال طلای آسیا در ویتنام ۵۰.۸۰ امتیاز کسب کرد و با ۲۰ پله صعود در رده هفتم ایستاد.

«باخ»:

## بانوان ورزشکار در المپیک می‌توانند با حجاب باشند

توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک در تازه‌ترین مصاحبه خود تأکید کرد که بانوان ورزشکار در دهکده مسابقات می‌توانند با حجاب باشند و از این نظر مشکلی برای آن‌ها به وجود نخواهد آمد.

المپیک پاریس ۵ تا ۲۱ مرداد برگزار می‌شود و از حالا خیلی‌ها در تب و تاب آغاز این رقابت‌های مهم هستند. توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک در تازه‌ترین صحبت‌های خود با تارنامی «اتلنستیک» اظهار داشت: این سازمان همیشه به همه ملیت‌ها و مردم احترام می‌گذارد و هیچ تبعیضی بین ورزشکاران قائل نمی‌شود.

وی ادامه داد: قوانین کمیته بین‌المللی المپیک و قوانین فنی فدراسیون‌ها اعمال می‌شود و ورزشکاران می‌توانند در دهکده‌ها و سالن‌های المپیک با حجاب باشند. برخی از ورزش‌ها به دلایل ایمنی فنی محدودیت لباس دارند. ما منشور المپیک داریم که هیچ تبعیضی را مجاز نمی‌داند اما باید بدانیم که ورزشکاران در یک حجاب قرار ندارند، بلکه در یک بافت ملی، در قوانین کشورشان قرار خواهند داشت.

وی یادآور شد: در کشورهای مختلف بحث‌هایی در مورد الزامات قانونی برای داشتن حجاب در جریان است.

رئیس کمیته بین‌المللی المپیک اظهار داشت: المپیک پاریس از هوش مصنوعی برای حذف نظرات ناخوشایند که باعث آزار ورزشکاران یا اعضای کمیته بین‌المللی المپیک می‌شود، استفاده خواهد کرد. وی گفت: IOC از هوش مصنوعی در پاریس در زمینه‌های مختلف استفاده خواهد کرد. یکی از آن‌ها امنیت است، زیرا انتظار داریم نیم میلیارد پست در رسانه‌های اجتماعی در طول این بازی‌ها منتشر شود. اگر کسی فقط یک ثانیه را صرف خواندن هر پیام کند، ۱۶ سال طول می‌کشد.

## ۴ مدال نمایندگان اسکیت ایران در ایتالیا

نمایندگان اسکیت ایران متشکل از ۱۲ دختر و ۳ پسر توانستند در مسابقات بین‌المللی فری استایل ایتالیا ۲ طلا، یک نقره و یک برنز کسب کنند. در بخش مردان و رده سنی بزرگسالان رضا لسانی دارنده رنکینگ یک جهان موفق به کسب مدال طلا و امیرمحمد سواری دیگر نماینده ایران نیز به نشان نقره بسنده کرد. همچنین سبحان خسروانی هم در جایگاه چهارمی قرار گرفت. در بخش بانوان نیز رومینا سالک دارنده رنکینگ یک جهان در اولین تجربه بین‌المللی خود در رده سنی بزرگسالان موفق به کسب مدال طلا شد و در رده سنی جوانان زینب فقهی به مدال برنز دست یافت، مهسا صفرزاده و پریناز زکریا ۲ نماینده دیگر ایران هم به عناوین چهارم و ششمی دست یافتند.



## دنیای هوادار

یکشنبه  
۲۷ خرداد ۱۴۰۳  
شمارگان: ۱۵۷۷

ورزش

ملی بدلیل باخت های تیم ملی بپردازد که اینک در گفت‌گویی با رسانه‌ها به پرده برداری یا بهتر بگوییم افشاجاری پرداخته است؟ متأسفانه کار فدراسیون والیبالی به جایی رسیده، فردی که خود را بالاترین مقام کارشناسی والیبالی می‌داند اظهار داشته می‌خواستیم با این اقدام به تیم شوک وارد کنیم! می‌شود بفرمایید شوک وارده جنابعالی چه نتیجه‌ای در برداشت؟ که حتی موفق به شکست تیم فدراسیون ترکیه هم نشدیم؟ در مطلبی که یکی از دوستان اشاره کرده بود که مشکل والیبالی ما با مربیان نامدار جهان هم حل نخواهد شد و والیبالی ما با غول‌های جهان به اندازه یک قرن عقب است و حال که در رده‌های پایه در جهان حرف اول را می‌زنیم لطفاً همین‌ها را به خوبی حفظ کنید تا والیبالی بزرگسالان دوباره شکل اصلی خودش را بدست آورد. که با شرمندگی نگارنده اشتباه‌ها به نقل از استاد عقیق نگاشته بود که با پوزش از ایشان، بد نیست خاطرنشان کند که در جواب، پاسخ داده بودند، در همین بازی‌های اخیر تیم ملی ما ضعیف‌ترین نتیجه را در مجموع گرفت اما در مقابل ژاپن و برزیل تا مرز برد هم پیش رفت، مگر این دو تیم در جمع غول‌های جهان نیستند؟ با چه معیار ما صد سال از آن‌ها عقب هستیم؟ در ضمن اشاره داشتند: چه خوب بود مصاحبه‌ای با آقای پانز انجام می‌شد و کلیه پرسش‌های فنی و غیرفنی را مطرح می‌کردند، زیرا یقین دارم برای همه پرسش‌ها پاسخ منطقی داشتند که می‌توانست مورد استفاده فدراسیون و بازیکنان قرار بگیرد و از طرف دیگر نظرات لژیونرهای تیم نسبت به عملکرد مربی قابل تأمل بود و بنده باور دارم چنانچه مربی تا آخر بازی‌ها ادامه می‌داد، نظرات نسبت به ایشان متفاوت می‌بود؛ مضاف بر اینکه اگر تیم ملی والیبالی ایران با یک مربی خارجی در سطح خلیو و لاسکو را برای مدت چهار سال در کنار خود داشته باشد که دارای دانش و تکنیک و مدیریت خوبی هم باشد بی تردید جوانان حال حاضر در مسابقات جهانی خواهند درخشید. پس با احترام به همه خادمان واقعی والیبالی، باید به آقای میلاد تقوی رئیس فدراسیون یاد آور شویم که در سایر استان‌ها هستند اساتید گرانقدر و پیشکسوتانی که می‌توانند با نظرات کارشناسانه خود به کمیته فنی و اتاق فکر فدراسیون کمک‌های شایانی به عمل آورند. همان‌هایی که مسابقات را با عشق و علاقه رصد می‌کنند و دستی بر گلستان والیبالی دارند، به خوبی واقف به امور مربیگری در تیم‌های ملی هستند که با توانایی‌های سودمندانه خود می‌توانند کمک حال فدراسیون باشند.

اما باید سوگمندانه گفت که فدراسیون در انتخاب کادر مربیگری دچار اشتباهات خود ساخته‌ای شد که قطعاً آسیب جدی به والیبالی ما خواهد زد که با خرد جمعی می‌توان جبران کرد. امیدواریم جوانان برومند و باغیرت تیم ملی در هفته سوم بازی‌های خوب و راضی‌کننده‌ای را به نمایش بگذارند تا به آینده والیبالی ایران خوشبین باشیم.



## در هفته سوم لیگ ملت‌ها ۲۰۲۴ مانیل فیلیپین چه خواهد گذشت؟

## شکست و ناکامی تلخ است، تلخ!

با ادعا و وعده‌های پوچ در مقام سرپرست فدراسیون ره آوردی برای والیبالی کشورمان نداشته و باعث تحقیری بزرگ برای والیبالی ایران شده است. به بیان ساده باید قبول کنیم که این کاره نبود! در سال‌های بعد از ریاست مرحوم یزدانی خرم افراد زیادی پا به عرصه والیبالی گذاشتند و اسم و رسمی بهم زدند و رفتند و میدان را برای غیروالیبالی‌ها خالی کردند تا امروز به آینده والیبالی خوشبین نباشیم و معلوم نیست دست آخر حضرات با این دست فرمان با چه برنامه‌ای والیبالی می‌خواهند والیبالی ما را به پیش ببرند! والیبالی در سال‌های اخیر به اندازه کافی نزول کرده و در مسابقات لیگ ملت‌ها نیز باعث سرفرازی و شکست و ناکامی شده و افتضاح تاریخی را به بار آورده و تسویه حساب‌های شخصی کار دست تیم ملی کشورمان داده است!

به هرحال هرآنچه که بوده گذشته و حالا که رقابت‌های هفته سوم لیگ ملت‌ها آغاز می‌شود جای این بحث‌ها نیست و ما دنبال مقصر اصلی نیستیم و بهتر است که در گفت‌وگوهای استدلالی و اقناعی بعدی رئیس فدراسیون با حضور بزرگان و کارشناسان به آنچه بر سر والیبالی‌مان آمده به بحث و بررسی بپردازند و برای آینده برنامه ریزی مدوئی را در نظر داشته باشند. اما این پرسش برای نگارنده مطرح است که آقای تقوی تحت تأثیر کدام شیر پاک خورده‌ای به این نتیجه رسیده بود که باید بطور ناگهانی و با عجله دست به تغییر سرمربی تیم ملی بزند و بدنبال چه هدفی بود؟ که با تعجیل نچندان صحیح و اصولی موتا پانز را، پیش از بازی پایانی هفته دوم از مربیگری تیم ملی برکنار کرد و فرصت ندادند تا هفته سوم را به پایان برساند و در رسانه

واقعا شکست و ناکامی تلخ است، تلخ حتی اگر

اصغرقلندری

با خنده همراه باشد. تیم ملی والیبالی کنونی ما با این جریان‌ها و با این شکست‌های متوالی «خو» گرفته است و متأسفانه مشکل در جایی است که برخی حقایق پشت این خنده‌های تلخ و غیرمفید پنهان مانده است و به مصداق این بیت زیباست که گفته‌اند: خنده تلخ من از گریه غم انگیزتر است - کارم از گریه گذشته است بر آن می‌خندم.

کار امروز والیبالی ما در غم انگیزترین دوران سال‌های اخیر با تصمیمات نادرستی که گرفته شد، باعث گردید تا در اکثر موارد از حقیقت غافلان سازد! که بجای خندیدن و زد شدن از واقعیت‌ها، باید گریست و کاری کرد و تغییری به وجود آورد.

وقتی می‌بینیم که تیم ملی والیبالی کشورمان در سایه غیرت ایرانی تا یک قدمی برد برابر حریفان قدرتمند جهان همچون تیم‌های برزیل، صربستان و ژاپن پیش می‌رود و در عین ناباوری نتیجه را در امتیازات پایانی واگذار می‌کند و مورد انتقاد و «تمسخر» فضای مجازی قرار می‌گیرد و برخی هم به وضعیت پیش آمده می‌خندند از خود می‌پرسیم مگر همین والیبالی نبود که در سال‌های گذشته از هواداران پرشور زیادی برخوردار بوده و خالق شگفتی در مسابقات لیگ ملت‌ها و جام جهانی می‌شده؟ چه بر سر والیبالی رو به زشد ما آوردند که اینک مایه خنده و تمسخر دوستدارانش شده است؟ چرا مقامات مسئول و غیروالیبالی‌ها به نابودی والیبالی ایران کمک کردند تا دچار چنین سرنوشتی شود؟ ایران جوانان مستعد خوبی در والیبالی دارد و قاعدتاً باید از شرایط خوبی در رقابت‌های بین‌المللی برخوردار باشد و در سرنوشتی قرار نگیرد که به این مرحله منتهی شود و زیر ذره بین برود.

نگارنده که شیفته و دوستدار والیبالی است در نوشتارهای قبلی خود نیز اشاره کرد که در کل، کمتر کسی را می‌بینیم که با هدف «خدمت» در فدراسیون والیبالی ایران روی کار آمده باشد! البته از حق نگذریم سیدمیلاد تقوی که امروز مورد خطاب منتقدین قرار گرفته انصافاً زمان کافی در اختیار نداشته است تا با مطالعه دقیق تری در رابطه با انتخاب کادر مربیگری تیم ملی تصمیم بگیرد، ولی باید بپذیرند تحت هر فشار جانبی باعث آبروریزی تیم ملی شده و پول‌های هنگفتی را دور ریخته! که عامل آن فرد دیگری بوده که



به هرحال هرآنچه که بوده گذشته و حالا که رقابت‌های هفته سوم لیگ ملت‌ها آغاز می‌شود جای این بحث‌ها نیست و ما دنبال مقصر اصلی نیستیم و بهتر است که در گفت‌وگوهای استدلالی و اقناعی بعدی رئیس فدراسیون با حضور بزرگان و کارشناسان به آنچه بر سر والیبالی‌مان آمده به بحث و بررسی بپردازند و برای آینده برنامه ریزی مدوئی را در نظر داشته باشند. اما این پرسش برای نگارنده مطرح است که آقای تقوی تحت تأثیر کدام شیر پاک خورده‌ای به این نتیجه رسیده بود که باید بطور ناگهانی و با عجله دست به تغییر سرمربی تیم ملی بزند و بدنبال چه هدفی بود؟ که با تعجیل نچندان صحیح و اصولی موتا پانز را، پیش از بازی پایانی هفته دوم از مربیگری تیم ملی برکنار کرد و فرصت ندادند تا هفته سوم را به پایان برساند و در رسانه ملی بدلیل باخت‌های تیم ملی بپردازد که اینک در گفت‌گویی با رسانه‌ها به پرده برداری یا بهتر بگوییم افشاجاری پرداخته است؟





## در هفته‌ای که گذشت: دخل ۴۷ میلیارد تومانی سینماها!



فروش سینمای ایران از ۱۹ تا ۲۵ خردادماه به بیش از ۴۶ میلیارد و ۴۸۲ میلیون تومان رسید؛ همچنین در این هفته ۸۷۴ هزار و ۱۶۵ نفر به تماشای فیلم‌های اکران شده نشستند. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از موسسه سینماشهر، فیلم‌های سینمایی «تگزاس ۳» با فروش بیش از ۲۶ میلیارد و ۴۶۹ میلیون تومان، «خجالت نکش ۲» با فروش بیش از ۹ میلیارد و ۱۲۳ میلیون تومان، «مست عشق» با فروش بیش از ۳ میلیارد و ۳۴۹ میلیون تومان، «تمساح خونی» با فروش بیش از ۲ میلیارد و ۵۱۰ میلیون تومان، «سال گریه» با فروش بیش از یک میلیارد و ۸۶۴ میلیون تومان و «عطرآلود» با فروش بیش از یک میلیارد و ۱۴۳ میلیون تومان به ترتیب رتبه‌های اول تا ششم و فروش میلیاردری جدول فروش ۱۹ تا ۲۵ خرداد ماه بودند.

فیلم‌های «بی‌بدن» با فروش بیش از ۶۷۲ میلیون تومان، «آسمان غرب» با فروش بیش از ۴۷۲ میلیون تومان، «قلهک» با فروش بیش از ۳۱۱ میلیون تومان، «ابلیا جستجوی قهرمان» با فروش بیش از ۲۷۲ میلیون تومان، «آبی روشن» با فروش بیش از ۱۸۱ میلیون تومان، «ایساتس» با فروش بیش از ۶۴ میلیون تومان، «آپاراتچی» با فروش بیش از ۲۵ میلیون تومان، «کوچه ژاپنی‌ها» با فروش بیش از ۱۳ میلیون تومان و «نوروز» با فروش بیش از ۷ میلیون تومان در رتبه‌های هفتم تا پانزدهم جدول فروش هفته گذشته جای گرفتند. همچنین سینمای ایران جمعه ۱۱ خرداد ماه با فروش بیش از ۱۲ میلیارد و ۱۵۱ میلیون تومان بیشترین فروش و سه‌شنبه ۲۲ خرداد با ۲۷۶ هزار و ۴۶۸ نفر، بیشترین مخاطب را از ابتدای ماه تاکنون داشته است.

## ایران میزبان نشست میراث ناملموس یونسکو در سال ۲۰۲۵ شد

نشست مراکز مقوله دوم منطقه‌ای و بین‌المللی پاسداری از میراث ناملموس، روز گذشته (پنجشنبه ۲۴ خرداد) در مقر یونسکو واقع در شهر پاریس در کشور فرانسه برگزار شد. در این نشست که همزمان با نشست مجمع عمومی کنوانسیون ۲۰۰۳ به ریاست دبیر کنوانسیون برگزار شد، ضمن تقدیر از ارائه گزارش اقدامات موفق پاسدارانه مرکز میراث ناملموس تهران در مواجهه با تغییرات اقلیمی در منطقه و ظرفیت‌سازی‌های موثر در این عرصه، ایران به عنوان مرکز مطالعات پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس در آسیای غربی و مرکزی، به عنوان میزبان این نشست در سال ۲۰۲۵ انتخاب شد.



یکشنبه  
۲۷ خرداد ۱۴۰۳  
شمارگان، ۱۵۷۷

## دنیای هوادار

فرهنگ



«دنیای هوادار» از فیلم‌های اکران نشده جشنواره فجر می‌گوید؛

## در انتظار رنگ پرده

شهر قصه و ۲۸۸۸ دو اثر به کارگردانی کیوان علیمحمدی و علی‌اکبر حیدری که یکی در جشنواره سی‌وهشتم و دیگری در جشنواره چهلیم اکران شد و هنوز هیچ کدام اکران نشده‌اند. سال گذشته بود که علیمحمدی در مصاحبه‌ای اعلام کرده بود که سینما شهر قصه اواخر تابستان و اوایل پاییز اکران می‌شود اما این اتفاق نیفتاد. در این فهرست فیلم‌های دیگری چون برف آخر، بعد از اتفاق و ماهان نیز حضور دارند. فیلم مسیح پسر مریم نیز طبق آخرین خبرها، منتظر نظر یک روحانی برای دریافت پروانه نمایش است.

از دیوار صدایی می‌آید اما از این فیلم‌ها نه!

آخرین خبری که از اکران فیلم زد و بند منتشر شده، مربوط به یک سال پیش است. مصاحبه‌ای که در آن مقصود جباری تهیه‌کننده فیلم، خبر اکران فیلم در خردادماه ۱۴۰۲ داد و هنوز این فیلم هم اکران نشده است. شاه ماهی فیلم دیگری است که پس از حضور در سی‌ونهمین جشنواره فجر همچنان اکران نشده و آخرین مصاحبه کارگردان آن نیز مربوط به اسفند ۹۹ است که وضعیت اکران در سال ۱۴۰۰ را برای فیلمش نامطلوب دیده بود. در این دسته فیلم‌های دیگری چون سه روز سه قتل، مامان، استاد و آنها مرا دوست داشتند نیز قرار می‌گیرند. از میان ۳۴ فیلم اکران شده در جشنواره سال گذشته نیز تنها پرویزخان، آپاراتچی، بی‌بدن، آسمان غرب، تمساح خونی و نوروز اکران شده‌اند و هنوز صحبتی درباره اکران باقی فیلم‌ها نشده است.

نیز احتمال دور از دسترسی برای اکران نشده‌ها نیست. یکی از فیلم‌هایی که مسیر جشنواره‌های جهانی را به جای اکران داخلی پیش گرفته، ابر بارانش گرفته ساخته مجید برزگر است. این فیلم که در جشنواره سی‌وهشتم جایزه بهترین بازیگر نقش اول زن را برای نازنین فراهانی به ارمغان آورد، همچنان به اکران عمومی نرسیده است. برزگر درباره اکران این فیلم در مهرماه ۹۹ گفته بود: در حال حاضر هیچ چشم‌اندازی برای اکران فیلم نداریم و گمان نمی‌کنم تا آخر سال ۹۹ فیلم ابر بارانش گرفته را اکران کنیم؛ و همچنان این فیلم اکران نشده است. کارگردان فیلم هفت بهار نارنج نیز مرداد سال گذشته گفت: در حال حاضر بیشتر روی حضور فیلم در جشنواره‌های خارجی فکر می‌کنیم و برنامه‌ای برای اکران داخلی فیلم نداریم. تعارض، خانه ماهرخ و در آغوش درخت فیلم‌های دیگر این لیست هستند.

پروانه نمایش داریم ولی اکران نمی‌کنیم!

فیلم‌هایی که پروانه نمایش گرفته و هنوز اکران نشده‌اند، بسیاری‌اند. لب خط یکی از فیلم‌های این فهرست است که از تیرماه سال گذشته پروانه نمایش دریافت کرده است. کارگردان این فیلم علی جبارزاده در گفت‌وگویی که سال گذشته انجام داده بود گفت: با مساعدت دولت فعلی و مدیران سازمان سینمایی پروانه نمایش برای فیلم صادر شده و به زودی اکران می‌شود. اما همچنان خبری از اکران لب خط نیست. سینما

جشنواره فیلم فجر به عنوان مهم‌ترین رویداد سینمایی

کشور محالی است تا فیلم‌های تولیدشده با کیفیت را به سبد آثار سینمایی برای اکران متنوع و گسترده تر عرضه کند، اما تعداد فیلم‌های این رویداد که طی سالیان گذشته در صف اکران مانده‌اند هم چندان کم نیست، آثاری که برخی نام کارگردان‌های بزرگ را یدک می‌کشند و برخی هم گمنام تر و همچنان چشم به راه اکران هستند.

هر چقدر هم که سینمای ایران در اکران‌های فعلی پیشتاز باشد و رکوردها را بشکند، باز هم تعداد فیلم‌هایی که هنوز اکران نشده‌اند، کم نیستند و این موضوع همچون باری روی دوش سینما سنگینی می‌کند. باری که لازم است با بررسی و حل موضوعات متفاوتی که فیلم‌های اکران نشده درگیر آن هستند، زمین گذاشته شود تا هم چرخه اکران فعلی متنوع‌تر شود و هم فیلم‌سازان با گرفتن بازخورد نسبت به آثار خود در ادامه عملکرد بهتری داشته باشند. در سال‌های گذشته فیلم‌های زیادی در جشنواره‌های فیلم فجر اکران شدند که هنوز به صف اکران نرسیده‌اند. خصوصا از جشنواره سی‌وهشتم که بیماری کرونا، سالن‌های سینماها را به خاموشی اجباری کشاند و همچنان بسیاری از فیلم‌های آن جشنواره و جشنواره سی‌ونهم اکران نشده و خبری هم از پیگیری فیلم‌سازان آنها برای اکران نیست. طبیعتا جشنواره فیلم فجر به عنوان مهم‌ترین رویداد سینمایی کشور محالی بوده تا فیلم‌های باکیفیت تولیدشده را در معرض نمایش بگذارد و اکران نشدن بخش زیادی از این فیلم‌ها، وجهه درستی برای سینمای ایران ندارد. مخالفت بسیاری از کارگردانان با اکران آنلاین باعث شد چند فیلم از جشنواره سی‌وهشتم، برخلاف باقی فیلم‌ها، تن به اکران آنلاین ندهند. یکی از آن فیلم‌ها، دشمنان ساخته علی درخشنده است. درخشنده در مهرماه ۹۹ در مصاحبه‌ای خبر از اکران فیلم خود در زمستان را داد و گفته بود: من حاضر به نمایش این فیلم در سکوها نیستم. نمایش اینترنتی در ایران به گونه‌ای است که گویی فقط نام اکران را روی خود دارد اما عملا فیلم قاچاق می‌شود و این ضربه‌ای به تهیه‌کننده و کارگردان است. فیلم‌های لباس شخصی و شیشلیک نیز متعلق به اواخر دهه ۹۰ هستند که هنوز نتوانسته‌اند به روی پرده بیایند.

تغییرات فنی؛ پهناهای برای تعویق اکران؟

من می‌ترسم عنوان فیلمی از جشنواره سی‌وهشتم است که سرنوشت اکران آن مشخص نیست. این فیلم که طبق مصاحبه کارگردان آن، بهنام بهزادی در مهرماه سال گذشته قرار بود با تدوین مجدد به زودی اکران شود، همچنان سرنوشت نامعلومی دارد و به اکران نرسیده است. پاییز سال گذشته خبر رسید که تغییرات نسخه نهایی فیلم و ابل تمام شده و به زودی اکران می‌شود. تورج اصلانی کارگردان این اثر گفته بود: آنچه در جشنواره فجر چهل‌ویکم نمایش داده شد نسخه ناتمام فیلم بود. تدوین فیلم را به تازگی تمام کردیم و الان در مرحله ساخت موسیقی و صداگذاری هستیم. و ابل هم هنوز اکران نشده است. سینما تروپل نیز که قرار بود با اعمال چند اصلاحیه اکران شود، از پاییز سال گذشته تاکنون خبری مبنی بر اکران آن مطرح نشده است. گویی یکی از اعضای پروانه نمایش باید اصلاحات فیلم را بررسی می‌کرده و همچنان این اتفاق نیفتاده است.

وقتی فروش قریب جشنواره‌های خارجی  
به اکران داخلی می‌چرید

شرکت دادن فیلم‌ها در جشنواره‌های خارجی



من می‌ترسم عنوان فیلمی از جشنواره سی‌وهشتم است که سرنوشت اکران آن مشخص نیست. این فیلم که طبق مصاحبه کارگردان آن، بهنام بهزادی در مهرماه سال گذشته قرار بود با تدوین مجدد به زودی اکران شود، همچنان سرنوشت نامعلومی دارد و به اکران نرسیده است. پاییز سال گذشته خبر رسید که تغییرات نسخه نهایی فیلم و ابل تمام شده و به زودی اکران می‌شود. تورج اصلانی کارگردان این اثر گفته بود: آنچه در جشنواره فجر چهل‌ویکم نمایش داده شد نسخه ناتمام فیلم بود. تدوین فیلم را به تازگی تمام کردیم و الان در مرحله ساخت موسیقی و صداگذاری هستیم. و ابل هم هنوز اکران نشده است. سینما تروپل نیز که قرار بود با اعمال چند اصلاحیه اکران شود، از پاییز سال گذشته تاکنون خبری مبنی بر اکران آن مطرح نشده است. گویی یکی از اعضای پروانه نمایش باید اصلاحات فیلم را بررسی می‌کرده و همچنان این اتفاق نیفتاده است.



## سوابق:

- وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در دولت دوم خاتمی
- نماینده مجلس در در دوره های هشتم، نهم، دهم و یازدهم
- نایب رئیس اول دهمین دوره مجلس شورای اسلامی

## آخرین مسئولیت:

- نماینده مجلس شورای اسلامی در دوره دوازدهم

## گرایش سیاسی: اصلاح طلب

## متن و حاشیه:

- شرکت در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ و عدم احراز صلاحیت

متولد: ۱۳۳۳ مهاباد، استان آذربایجان غربی

## مسعود پزشکیان